



## **ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области в сфере внутренней политики**

Принят Липецким областным  
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

#### **Статья 1**

В части 5 статьи 2 Закона Липецкой области от 2 мая 2006 года № 283-ОЗ «О порядке подачи уведомления и проведения публичного мероприятия на территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2006, 5 мая; 2009, 20 марта; 2011, 30 марта; 2013, 11 января, 2 августа, 9 октября; 2015, 19 июня; 2016, 18 мая; 2017, 8 ноября; 2020, 13 октября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 26 апреля) слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

#### **Статья 2**

В части 1 статьи 5 Закона Липецкой области от 31 декабря 2009 года № 339-ОЗ «О благотворительной деятельности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2010, 27 января; 2011, 8 июня) слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

#### **Статья 3**

В статье 3 Закона Липецкой области от 9 декабря 2010 года № 451-ОЗ «О взаимодействии органов государственной власти Липецкой области с некоммерческими организациями» (Липецкая газета, 2010, 15 декабря; 2011, 8 июня; 2014, 25 июня) слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

#### **Статья 4**

Внести в Закон Липецкой области от 24 марта 2011 года № 476-ОЗ «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, на территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2011, 30 марта; 2013, 2 августа; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 1 марта) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «администрации области» заменить словами «Правительства области»;

2) в части 1 статьи 4 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) часть 2 статьи 6 признать утратившей силу.

### **Статья 5**

Внести в Закон Липецкой области от 5 марта 2015 года № 374-ОЗ «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Липецкой области» (Липецкая газета, 2015, 13 марта) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом статьи 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 6**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Липецкой области**

**И.Г. Артамонов**

город Липецк  
29 сентября 2022 года  
№ 198-ОЗ